a Nel testo predicte
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prefate S. hum iliter et devote supplicant quatenus, premissis attentis et 
quod iidem Petrus, Antonius et Iohannes in eodem ordine Sancti Bene
dicti iam per quindecim annos vel circa fuerunt honeste et laudabiliter 
conversati, eisdem Petro, Antonio et Iohanni u t etiam extra monasteria 
predicta quam diu in eis congrue sustentari ac alias comode stare non 
poterin t u t prefertur residendo predictas Ianuenses ecclesias retinere seu 
alias consimiles ecclesias, si sibi alias canonice conferuntur, recipere et 
similiter retinere aut illarum si eis canonice commendantur curam, regimen 
et administracionem in eisdem spiritualibus et temporalibus gerere et 
exercere absque cuiusvis pene incursu, ipsis alias sub huiusmodi habitu 
et secundum eadem instituta u t prefertur viventibus libere et licite valeant 
dignemini de speciali gratia indulgere......... s Fiat u t petitur pro omni
bus tribus. O . 1 D atum  Florencie, tercio nonas augusti, anno secundo.

74 Firenze, 9 agosto 1419
P ater beatissime. Dudum S.V. perpetuam cappellaniam per Iacobum 

et Iohannem  de Ponzonibus in ecclesia Beate Marie de Vultabio, Ianuensis 
diocesis, fundatam  tunc vacantem et devolutam fideli servitori vestro Do
minico de Verona, monacho monasterii Sancti Michaelis de Medicina, or
dinis Sancti Benedicti, Bononiensis, tunc capellam sine cura Sancti Lau
rentii de Fraxino, dicte diocesis, u t asserebat obtinenti per eum usque ad 
Apostolice Sedis beneplacitum concessit in commendam, prout in litteris 
apostolicis inde confectis plenius continetur2, et deinde S.V. de persona 
eiusdem Dominici monasterium de Sexto, eiusdem ordinis, Papiensis dio
cesis, providit ipsumque illi prefecit in abbatem. Cum autem cappellania 
quam in commendam necnon alia capella Sancti Laurencii, quam in titulum 
idem Dominicus tempore promotionis sue ad dictum monasterium de Sexto 
obtinebat vacent ad presens, supplicat S.V. fidelis servitor vester Iohan
nes Zuche, canonicus et archipresbyter ecclesie Aquensis in Lumbardia, qua
tenus sibi de cappellania in ecclesia Sancte Marie, cuius b trigintaquinque, 
necnon capella sancti Laurencii, cuius vigintiquinque florenorum auri fruc-

a V. formulario, n. 3 b cuius: nel testo cum
1 Lettere in favore dei due primi 197 r. 

richiedenti in Reg. Lat. 205, cc. 196 r e  2 V. n. 44.

— 88 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

tus etc. secundum communem extimationem valorem annuum non exce* 
dunt, que de iure patronatus laicorum existit, et tanto tempore vacarunt
quod earum collatio est ad Sedem Apostolicam legittime devoluta.........a
eidem Iohanni Zuche dignemini providere, non obstante quod idem Iohan
nes canonicatum et prebendam ac archipresbyteratum ecclesie Aquensis, 
quorum fructus etc. sedecim florenorum auri secundum extimationem pre
dictam valorem annuum non excedunt, noscitur obtinere et g ra tia .........b
signantes « u t petitur de utroque ». Fiat ut petitur de utroque. O. Fiat. 
Datum Florencie, quinto idus augusti, anno secundo.

75-76 Firenze, 24 agosto 1419
75. Beatissime pater. Pro parte devotissimorum fidelium vestrorum 

Gregorii Imperialis, filii Antonii, Raflaelis Embriad, Dominici Embriaci, 
Bartholomei Spinule, quondam Iacobi, Augustini de Negrono, Pasqualoti 
Sauli, Iohannis et Raffaelis de Ususmaris, Ieronimi Catanei, Pauli et 
Andree de Marinis, quondam Anthonii, mercatorum Ianuensium, S.V. hu
militer exponitur quod ipsi et quilibet ipsorum tam pro substentatione vite, 
status et familie sue quam pro bono et utilitate dvitatis et patrie Ianuensis, 
que inter montes et mare quasi in loco sterili sita est, adeo quod victualia 
ibidem nascencia minime suppetunt pro substentatione habitantium atque 
transeuntium in et ad partes ipsas, ad partes Siriorum et Egiptiorum navi
gando per mare transire et tam per se quam per alios et pro aliis cum gen
tibus infidelibus, in eisdem partibus Sirie et Egiptie, Soldano et infidelibus 
subditis, residentibus, in mercimoniis et in comerciis vendendo, emendo et 
mercando comunicaverunt, conversaverunt et habitaverunt et ad dictas 
partes res et merces transmiserunt et inde extraserunt et seu extrahi fe
cerunt et mandaverunt preter et contra statuta et seu decreta atque man
data apostolica, unde dubitant Deum et sanctam Ecclesiam in et propter 
premissa offendisse et suas conscientias gravasse. Eapropter, pro ipsorum 
exponentium parte E.S. benignitati supplicatur quatenus ipsos et quemlibet 
ipsorum ad gremium sancte matris Ecclesie et S.V. sic recurrentes ab omni
bus penis et sententiis quas occasione conversationis et participationis hu-

a V. formulario, n. 1 ad  b v. formulario, n. 5.

129, 278 r.
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iusmodi incurrisse et incidisse dicuntur, absolucionem et liberationem lar
giri e t im pendere dignetur, contrariis non obstantibus quibuscumque. Fiat 
u t pe titu r et absolvimus. O.

129, 278 r. 76. Item  dignetur E.S. prefatis Gregorio Imperiali, Pasqualotoa
Sauli, Raffaeli Embriaco, Bartholomeo Spinule, quondam Iacobi, Augu
stino de Negrono, necnon Andree Marihoni, Iacobo de Negrono et An- 
dree de M arinis, civibus et etiam mercatoribus Ianuensibus, et cuilibet 
ipsorum de gratia speciali licenciam concedere ut ipsi et quilibet ipsorum 
per se seu alios ipsorum et cuiuslibet eorumdem nomine in et ad partes ac 
cum gentibus supradictis, occasione mercimoniorum et contractuum huius
modi faciendi, exercendi et mercandi, navigare et transire ac res et merces, 
non tam en prohibitas, transmittere et deferre ac de eisdem partibus in et 
ad partes Ianuenses et alias quaslibet res et bona atque mercimonia appor
tare, extrahere e t seu extrahi facere et mandare atque cum eisdem gentibus 
infidelibus, in huiusmodi mercimoniis vendendo, emendo et mercando, con
versare libere et licite quoad vixerint possint et valeant, quibuscumque in 
contrarium editis non obstantibus. Fiat usque ad summam decem milium 
florenorum  pro quolibet. O. Datum Florencie, nono kalendas septembris, 
anno secundo.